
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.04.2010                                                    № 269  
 
Об утверждении нормативов 

 

на одного 
обучающегося по расходам, 
осуществляемым за счет субвенции 

В соответствии с законом Томской области от 26.12.2009 

 

№ 288-ОЗ «О внесении 
изменений в Закон Томской области «О выделении субвенций местным бюджетам на 
обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить нормативы на одного обучающегося в муниципальных 
общеобразовательных учреждений городского округа Стрежевой в год по расходам, 
осуществляемым за счёт субвенции на обеспечение государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования с учетом коэффициента районного 
регулирования и северной процентной надбавки в размере: 

МОУ СОШ №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7   – 25575 рублей; 

2. 
МОУ ОСОШ                         – 25753 рубля. 

Утвердить норматив на одного воспитанника в группах дошкольного 
образования

3. 

 муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа 
Стрежевой в год по расходам, осуществляемым за счет субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования с учётом 
коэффициента районного регулирования и северной процентной надбавки в размере 
20882,4 рубля. 

Установить, что нормативы, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего 
постановления, применяются в расчетах, начиная с 

4. 
01.01.2010. 

Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 26.06.2009 № 488 «Об утверждении норматива на одного обучающегося по 
расходам, осуществляемым за счёт субвенции

5. 
». 

Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа Стрежевой по экономике и финансам, начальника Финансового 
управления Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

. 

 
 
Мэр городского округа                      В.М. Харахорин 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

